
PROTOKOLS 

Rīgā 

2026. gada 16. janvārī Nr. 4.1-28e/1/2026 

 

Zivju fonda padomes 241. sēdes (attālināti Microsoft Teams portālā) protokols 

 

Sēdes sākums 2026. gada 14. janvārī, plkst. 10.00. 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule, E. Šmite, O. Valciņa, I. Tomsone, D. Vilkaste, I. Putnis, 

A. Blohins, Ē.Urtāns, J. Trupovnieks, I. Luksts. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi 

V. Gabrāns, V. Šantars. 

 

 

1. Informācija par 2025. gadā valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas 

veidošanai ieskaitītajiem līdzekļiem un Zivju fonda 2025. gada valsts budžeta 

dotācijas izlietojumu. 

2. Par Zivju fondam piešķirtās 2026. gada valsts budžeta dotācijas indikatīvo 

sadalījumu pa atbalsta pasākumiem. 

3. Par 2026 gada Zivju fonda pasākumu pirmās projektu iesniegumu 

iesniegšanas kārtas izsludināšanu. 

3.1. Zivju fonda pasākumu pirmās projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas 

izsludināšanas nosacījumu apspriešana un precizēšana. 

3.2.  Lēmuma pieņemšana par 2026.gada Zivju fonda pasākumu pirmās 

projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas izsludināšanas termiņiem un 

nosacījumiem. 

4. Par Zivju fonda 2026. gada administratīvo izdevumu tāmi. 

Sēdi vadīja: padomes vadītājs N. Riekstiņš. 

Sēdi protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais referents, padomes sekretariāta 

pārstāvis. 

 

N. Riekstiņš vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto 

padomes sēdes darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un 

padomes sēdes darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

 

1. Informācija par 2025. gadā valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas 

veidošanai ieskaitītajiem līdzekļiem un Zivju fonda 2025. gada valsts budžeta 

dotācijas izlietojumu. 

 

1) N.Riekstiņš informē padomes locekļus par 2025. gada ieņēmumiem valsts 

budžeta kontos Zivju fonda dotācijas veidošanai. Viņš uzsver, ka kopējie ieņēmumi 
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2025. gadā ir bijuši 1 143 555,86 EUR jeb 91,6 % no plānotajiem 1 247 936 EUR 

ieņēmumiem. Līdz ar to 2025. gada ieņēmumu plāns Zivju fonda dotācijas veidošanai 

nav pilnībā sasniegts. Ieņēmumu plāna neizpilde 2025. gadā skaidrojama galvenokārt 

ar mazākiem, nekā plānots, ieņēmumiem no makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 

medību karšu realizācijas, kompensācijām par zivju resursiem nodarītajiem 

zaudējumiem un ieņēmumiem no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību 

rūpnieciskās izmantošanas. 

Padome iepazinās ar padomes sekretariāta sagatavoto pārskatu „Ieņēmumi valsts 

budžeta kontos Zivju fonda dotācijas veidošanai 2025. gadā un salīdzinājums ar 

2024. gadu” (šī protokola pielikums Nr. 1) un pieņēma to zināšanai. 

2) N. Riekstiņš informē padomes locekļus par Zivju fonda 2025. gada budžeta 

dotācijas 1 033 157 EUR izlietojumu sadalījumā pa Zivju fonda atbalsta pasākumiem. 

Viņš norāda, ka lielākā daļa pasākumiem plānotā finansējuma tika apgūta. Tomēr 

N. Riekstiņš atzīmē, ka 2025. gadā no Zivju fonda dotācijas finansējuma neizlietoti 

palikuši 35 255,74 EUR jeb 3,4 % no Zivju fonda 2025. gada budžeta dotācijas apmēra. 

Zivju fonda finansējuma neizlietotais atlikums saistīts ar vairākiem nerealizētiem zivju 

dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanas, zivju nārsta vietu atjaunošanas un zivju 

pavairošanas projektiem (zivju audzētāji dažādu apstākļu dēļ nevarēja piegādāt projekta 

īstenošanai pasūtītos zivju mazuļus). Par šo projektu neīstenošanas rezultātā radušos 

līdzekļu atlikumu gada beigās tika izsludinātas jaunas projektu iesniegšanas kārtas, bet 

nebija pietiekamas potenciālo projektu iesniedzēju aktivitātes, lai izmantotu 

atbrīvojušos finansējumu. 

Padome iepazinās ar padomes sekretariāta sagatavoto pārskatu „Zivju fonda 

2025. gada valsts budžeta dotācijas finansējuma izlietojums” (šī protokola 

pielikums Nr. 2) un pieņēma to zināšanai. 

 

 

2. Par Zivju fondam piešķirtās 2026. gada valsts budžeta dotācijas indikatīvo 

sadalījumu pa atbalsta pasākumiem 

 

N. Riekstiņš iepazīstina padomes locekļus ar padomes sekretariāta sagatavoto 

projektu par Zivju fondam 2026. gadā piešķirtās valsts budžeta dotācijas finansējuma 

indikatīvo sadalījumu pa Zivju fonda atbalsta pasākumiem, kas būtu tālāk izmantojams 

projektu iesniegumu iesniegšanas kārtu izsludināšanai (šī protokola pielikums Nr. 3). 

N. Riekstiņš norāda, ka plānotais 2026. gada dotācijas indikatīvā sadalījuma projekts ir 

sagatavots, ņemot vērā Zivju fonda 2025. gada un 2024. gada finansējuma indikatīvo 

sadalījumu un līdzekļu faktisko izlietojumu sadalījumā pa atbalsta pasākumiem. Viņš 

tāpat uzsver, ka dotācijas sadalījuma projekts ir indikatīvs, jo gada laikā pamatojoties 

uz padomes pieņemtajiem lēmumiem šajā sadalījumā parasti notiek reālajai situācijai 

atbilstošas izmaiņas (atšķirīgs projektu kārtās iesniegto projektu daudzums un tajos 

pieteiktais finansiālā atbalsta apjoms, atsevišķu projektu nerealizēšana vai tikai daļēja 

realizēšana, kā arī citi atbalsta piešķiršanas iespējas ietekmējoši faktori). 

Notiek padomes locekļu diskusija, kurā pamatā tiek atbalstīts Zivju fonda padomes 

sekretariāta piedāvātais finansējuma indikatīvais sadalījums pa pasākumiem. 

 Pēc domu apmaiņas padome nolēma noteikt šādu no valsts budžeta dotācijas 

2026. gadam pieejamā finansējuma indikatīvo sadalījumu pa Zivju fonda atbalsta 

pasākumiem, kas būtu izmantojams projektu iesniegumu iesniegšanas kārtu 

izsludināšanai: 



3 
 

 

Nr. Zivju fonda atbalsta pasākums 2026. gada 

indikatīvais 

finansējums, 

EUR 

1) zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un 

līdzdalībai starpvalstu sadarbībā zinātniskajos 

pētījumos zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto 

programmu un pētījumu finansēšanu, kuri pretendē uz 

finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas 

Savienības fondu finansējuma; 

100 000 EUR 

2) zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību 

īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana; 

343 000 EUR 

3) zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju 

resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas 

kārtējos izdevumus), kā arī ar zivju resursu un ūdeņu 

kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību 

infrastruktūras attīstība; 

280 000 EUR 

4) sabiedrības informēšanas pasākumiem par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, tai skaitā 

publicistikas izdevumiem, mācību vai uzziņu 

literatūrai, informatīvi izglītojošiem televīzijas 

raidījumiem vai radioraidījumiem; 

250 000 EUR 

5) dalībai starptautiskos pasākumos, konferencēs un 

apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību, izņemot atbalstu profesionālajai 

apmācībai, partnerattiecībām, sadarbībai un pieredzes 

apmaiņai, kas tiek finansēta saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem par kārtību, kādā piešķir valsts un Eiropas 

Savienības atbalstu zivsaimniecības attīstībai atklātu 

projektu iesniegumu konkursu veidā profesionālajai 

apmācībai, partnerattiecību, sadarbības un pieredzes 

apmaiņas veicināšanai; 

50 000 EUR 

6) atbalsta maksājumiem par pašvaldību un Valsts vides 

dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un 

makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā 

(maksājumu pieteikumiem par 2025. gadu); 

2 000 EUR 

7) Zivju fonda administratīvo izdevumu segšanai. 8 157 EUR 

KOPĀ: 1 033 157 EUR 
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3. Par 2026. gada Zivju fonda pasākumu pirmās projektu iesniegumu 

iesniegšanas kārtas izsludināšanu. 

 

3.1. Zivju fonda pasākumu pirmās projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas 

izsludināšanas nosacījumu apspriešana un precizēšana. 

 

N. Riekstiņš ierosina, ka, līdzīgi kā iepriekšējos gados, saskaņā ar padomes 

sekretariāta sagatavoto priekšlikumu, izsludinot atsevišķus Zivju fonda atbalsta 

pasākumus, būtu jāparedz arī attiecīgo pasākumu specifiskie nosacījumi un viena 

projekta iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta maksimālais atbalsta apmērs no 

Zivju fonda līdzekļiem, lai viss izsludinātais finansējums netiktu iedalīts tikai vienam 

vai nedaudziem projektiem. Tiek ierosināts pamatā saglabāt iepriekšējā gadā pasākumu 

kārtu izsludināšanai paredzētos nosacījumus, un aicina apspriest iespējamos 

precizējumus vai papildinājumus, kas būtu nepieciešami šiem nosacījumiem. 

N. Riekstiņš, ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta ierosinājumu, piedāvā atcelt 

pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un 

ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 

pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” nosacījumu, 

ka zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanas un nārsta vietu atjaunošanas publiski 

pieejamos ūdeņos projekta īstenošanas vietas un veikto darbu atbilstības novērtējumu 

pēc projekta pabeigšanas veic Lauku atbalsta dienests. Tā vietā viņš ierosina, ka 

projekta iesniedzējs pirms un pēc projektā paredzēto darbu veikšanas iesniedz Lauku 

atbalsta dienestā projekta īstenošanas vietas situācijas fotouzņēmumus vai 

videomateriālu, kurā būtu redzama šī vieta sākumā pirms projekta un projekta gaitā 

notikušās izmaiņas. 

Padome nolēma pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana” izsludināšanas nosacījumos noteikt, ka projekta, kuros 

paredzēta zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un nārsta vietu 

atjaunošana publiski pieejamos ūdeņos, iesniedzējs pirms un pēc projektā 

paredzēto darbu veikšanas iesniedz Lauku atbalsta dienestā projekta īstenošanas 

vietas situācijas fotouzņēmumus vai videomateriālu, kurā būtu redzama šī vieta 

sākumā pirms projekta un projekta gaitā notikušās izmaiņas. 

Vairākiem Zivju fonda atbalsta saņēmējiem, kuri īstenoja projektus 2025. gada 

septembrī un oktobrī bija radušās problēmas ar Ministru kabineta 21.01.2025. rīkojuma 

Nr. 41 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas plāna 2025. - 2028. gadam” 3. tabulā 

noteiktā ieteicamā vienvasaras zandartu mazuļu vidējā svara attiecīgajā grupā 

nodrošināšanu to izlaišanas laikā ūdenstilpēs (vienvasaras zandartu mazuļu ieteicamais 

vidējais svars grupā ir 15-30 g, ja to izlaišanas laiks ir no septembra līdz oktobrim). N. 

Riekstiņš aicina padomes locekļus O. Valciņu un I. Putni, kuri pārstāv Pārtikas 

drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu BIOR (turpmāk – institūts 

BIOR) izvērtēt situāciju un rast risinājumu šai problēmai, tostarp institūta BIOR 

audzētavām izskatīt iespēju palielināt attiecīga svara vienvasaras zandartu mazuļu 

audzēšanas apjomu, ko varētu piedāvāt Zivju fonda projektu īstenošanai. Tāpat rosina 

institūtu BIOR izvērtēt, vai zivju audzētājiem Latvijā ir problemātiski izaudzēt 

vienvasaras zandartu mazuļus ar vidējo svaru grupā 15-30 g izlaišanai ūdenstilpēs 

septembrī un oktobrī, un tāpēc būtu veicamas atbilstošas izmaiņas Ministru kabineta 

apstiprinātajā plānā. 
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Padome nolēma aicināt Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātnisko institūtu BIOR izskatīt iespēju palielināt institūta BIOR audzētavās 

vienvasaras zandartu mazuļu ar vidējo svaru grupā 15-30 g audzēšanas apjomu, 

kā arī izvērtēt, vai zivju audzētājiem Latvijā ir problemātiski izaudzēt vienvasaras 

zandartu mazuļus ar vidējo svaru grupā 15-30 g izlaišanai ūdenstilpēs septembrī 

un oktobrī, un tāpēc būtu veicamas atbilstošas izmaiņas Ministru kabineta 

apstiprinātajā zivju resursu mākslīgās atražošanas plānā 2025. – 2028. gadam. 

 

N. Riekstiņš atgādina par pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana” izsludināšanas nosacījumu, ka šim pasākumam pieteiktie projekti 

nedrīkst dublēt jau plānotos no valsts budžeta finansētos zivju ielaišanas pasākumus, 

tāpēc pirms projekta iesnieguma iesniegšanas Lauku atbalsta dienestā projekta 

iesniedzējam ir jāgūst pārliecība, ka zivju pavairošana attiecīgos ūdeņos nav ietverta 

dokumentā „Plāns zivju mazuļu ielaišanai dabiskās ūdenstilpēs “Zivju resursu 

mākslīgās atražošanas plāna 2025. – 2028. gadam” izpildei 2026. gadā no Pārtikas 

drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta BIOR audzētavām”. 

Padomes locekle I. Bārtule norāda, ka minētais dokuments tiks publicēts Zemkopības 

ministrijas tīmekļvietnē līdz 2026. gada 26. janvārim. N. Riekstiņš ierosina, ka šis 

datums būtu jānorāda pasākuma izsludināšanas nosacījumos, jo sludinājums par 

pieteikšanos Zivju fonda pasākumu 1. kārtai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 

varētu tikt izsludināts pirms 2026. gada 26. janvāra. 

Padome nolēma papildināt pasākuma “Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās 

upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” izsludināšanas nosacījumus ar ierakstu, ka 

„Plāns zivju mazuļu ielaišanai dabiskās ūdenstilpēs “Zivju resursu mākslīgās 

atražošanas plāna 2025. – 2028. gadam” izpildei 2026. gadā no Pārtikas drošības, 

dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta BIOR audzētavām” tiks publicēts 

Zemkopības ministrijas tīmekļvietnē līdz 2026. gada 26. janvārim. 

 

N. Riekstiņš informē, ka ir saņemts padomes locekles E. Šmites ierosinājums 

pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus), kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību 

saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” izsludināšanas nosacījumos vairākām 

tehnisko vienību pozīcijām, sakarā ar reālo cenu izmaiņām pēdējo gadu laikā, palielināt 

maksimālo Zivju fonda finansējuma atbalsta apmēru, kā arī izveidot jaunu tehniskās 

vienības pozīciju “Paaugstinātas caurgājības elektriskais skrejritenis” ar maksimālo 

Zivju fonda finansējuma atbalsta apmēru 10 000 EUR. 

Padome nolēma pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība 

(izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus), kā arī ar zivju resursu un 

ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 

kārtas izsludināšanas nosacījumiem izveidot jaunu tehniskās vienības pozīciju 

“Paaugstinātas caurgājības elektriskais skrejritenis” ar maksimālo Zivju fonda 
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finansējuma atbalsta apmēru 10 000 EUR un, salīdzinot ar 2025.gadu, palielināt 

šādu tehnisko vienību pozīciju maksimālo Zivju fonda finansējuma atbalsta 

apmēru: 

 

Tehniskā pozīcija 

Līdzšinējais 
maksimālā 

atbalsta 
apmērs 

Jaunais 
maksimālā 

atbalsta apmērs 

Kvadracikls, sniega motocikls vai cits 
transporta līdzeklis, kura iegādi pieļauj 
Zivju fonda atbalsta nosacījumi 

   13 000 EUR                           15 000 EUR 

RIB tipa laiva: 
- iekšējiem ūdeņiem 
- jūras ūdeņiem 

 
1900 EUR 
7000 EUR 

 
5500 EUR 

10 500 EUR 
Laivas dzinējs 

- izmantošanai iekšējos ūdeņos 
- izmantošanai jūras ūdeņos 

 
4500 EUR 

10 000 EUR 

 
8500 EUR 

13 500 EUR 
Drons ar komplektāciju un apmācības 
nodrošinājumu 6000 EUR 7000  EUR 

Video kamera ar SD kartēm 700 EUR 1000 EUR 
Eholotes komplekts iekšējiem ūdeņiem 3900 EUR 9000 EUR 
Eholotes komplekts jūras ūdeņiem 10 000 EUR 12 000 EUR 

 

Pārējām tehnisko vienību pozīcijām Zivju fonda maksimālo atbalsta apmēru 

saglabāt nemainīgu, atstājot to 2025.gada līmenī. 

  

Lai mazinātu institūta BIOR un Valsts vides dienesta administratīvo slogu, 

N. Riekstiņš ierosina noteikt, ka pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par 

zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību, tai skaitā publicistikas izdevumi, mācību vai uzziņu literatūra, informatīvi 

izglītojoši televīzijas raidījumi vai radioraidījumi” projektus, kuros paredzēta 

informācijas ievietošana sociālo tīklu platformās, nav jāsaskaņo ar institūtu BIOR un 

Valsts vides dienestu.  

 

Padome nolēma noteikt, ka pasākumā “Sabiedrības informēšanas pasākumi 

par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu 

un aizsardzību, tai skaitā publicistikas izdevumi, mācību vai uzziņu literatūra, 

informatīvi izglītojoši televīzijas raidījumi vai radioraidījumi” projektus, kuros 

paredzēta informācijas ievietošana sociālo tīklu platformās nav jāsaskaņo ar 

institūtu BIOR un Valsts vides dienestu. 

 

N. Riekstiņš informē, ka Zemkopības ministrijā ir saņemts biedrības “Latvijas 

Makšķerēšanas sporta federācija” (turpmāk – LMSF) 09.01.2026. iesniegums, kurā 

teikts, ka LMSF ir vienīgā oficiālā institūcija Latvijā, kas ir tiesīga pieteikt Latvijas 

sportistus un komandas dalībai pasaules un Eiropas čempionātos makšķerēšanas sporta 

disciplīnās. Turklāt LMSF iesniegumā norāda, ka šajā sakarā kopēju pieteikumu Zivju 

fonda atbalstam varētu iesniegt LMSF un projektam pieejamo finansējumu tā savas 

kompetences ietvaros un atbilstoši iekšējiem noteikumiem piešķirtu attiecīgām sporta 

disciplīnām dalībai pasaules čempionātos. Papildus LMSF lūdz izskatīt iespēju 
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palielināt kopējo sporta makšķerēšanas starptautiskajām sacensībām iezīmēto summu 

2026.gadam, salīdzinot ar 2025.gadu. 

 N. Riekstiņš ierosina papildināt pasākuma “Dalība starptautiskos pasākumos, 

konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” nosacījumus ar piebildi, ka viena 

projekta iesnieguma atbalsta apmēra maksimālā summa (5000 EUR) neattiektos uz 

biedrības “Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija” iesniegtajiem projektiem par 

sporta makšķerēšanas starptautiskām aktivitātēm, kā arī noteikt, ka šiem mērķiem 

paredzētais kopējais maksimālais atbalsta apmērs vienam LMSF vai vairākiem biedrību 

projektiem nedrīkstētu pārsniegt 18 000 EUR (līdz šim 15 000 EUR).  

N. Riekstiņš piebilst, ka LMSF savā iesniegumā lūdz arī noteikt vienkāršotu 

atskaitīšanās kārtību, jo iepriekšējo gadu pieteikumi pierāda, ka faktiskās izmaksas 

dalībai pasaules čempionātā ir būtiski lielākas nekā Zivju fonda piešķirtais finansējums, 

turklāt LMSF ieskatā atskaitēm klāt nevajadzētu pievienot visus rēķinus un maksājuma 

dokumentus, bet tikai pierādījumus par dalību attiecīgā skaitā Pasaules čempionātos. 

Viņš arī norāda, ka LMSF iesniegumā pauž apliecinājumu, ka nepieciešamības 

gadījumā tā varētu iesniegt pierādījumus (konta izraksts), ka veikusi dalības naudas 

apmaksu un pārējo Zivju fonda finansējumu ir aizskaitījusi attiecīgās disciplīnas 

biedrībām, kas dodas uz Pasaules čempionātiem un veic nepieciešamos maksājumus. 

N. Riekstiņš norāda, ka šis jautājums nav apspriežams šodienas sēdē, jo tas ir saistīts ar 

attiecīgo projektu iesniegumu kārtas pieteikumu izskatīšanu un lēmuma pieņemšanu 

par atbalsta sniegšanas nosacījumiem. 

 

Padome nolēma noteikt, ka pasākumā “Dalība starptautiskos pasākumos, 

konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” būtu paredzami šādi papildus 

nosacījumi: 

1)  viena projekta iesnieguma atbalsta apmēra maksimālā summa 

(5000 EUR) neattiecas uz biedrības “Latvijas Makšķerēšanas sporta 

federācija” iesniegtajiem projektiem par sporta makšķerēšanas 

starptautiskām aktivitātēm, un šajā gadījumā viena projekta maksimālā 

summa nevar pārsniegt šīm aktivitātēm paredzēto kopējo atbalsta apmēru; 

2) projektiem par sporta makšķerēšanas starptautiskām aktivitātēm kopējais 

Zivju fonda atbalsta apmērs nedrīkst pārsniegt 18 000 EUR. 

 

Padome nolēma aicināt Lauku atbalsta dienestu izvērtēt biedrības “Latvijas 

Makšķerēšanas sporta federācija” 09.01.2026. iesniegumā izteikto priekšlikumu 

noteikt vienkāršotu atskaitīšanās kārtību par Zivju fonda līdzekļiem, kas izlietoti,  

piedaloties starptautiskajās makšķerēšanas sacensībās, un sniegt Zivju fonda 

padomei ierosinājumus šādu projektu atskaitīšanās vienkāršošanai. 

 

3.2.  Lēmuma pieņemšana par 2026. gada Zivju fonda pasākumu pirmās projektu 

iesniegumu iesniegšanas kārtas izsludināšanas termiņiem un nosacījumiem. 

 

Pēc domu apmaiņas padome piekrita sēdē apspriestajiem pasākumu kārtu 

izsludināšanas nosacījumu precizējumiem, kā arī par sēdes darba kārtības 

3. punktu nolēma izsludināt oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” šādus Zivju 

fonda atbalstāmo pasākumu projektu iesniegumu iesniegšanas termiņus un ar to 
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saistītos nosacījumus, kā arī viena projekta vai atbalsta pretendenta maksimālos 

atbalsta apmērus, kas piemērojami 2026. gada pirmajai projektu iesniegumu 

iesniegšanas kārtai, paredzot izsludināšanai visu attiecīgajam pasākumam 

saskaņā ar šī protokola 2. punktu indikatīvi noteikto finansējumu, tai skaitā: 

1) zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu 

sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto 

programmu un pētījumu finansēšanu, kuri pretendē uz finansējuma saņemšanu 

no citu valsts vai Eiropas Savienības fondu finansējuma – no projektu iesniegšanas 

kārtas sludinājuma publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” līdz 

2026. gada 2. aprīlim ar kopējo kārtai pieejamo atbalsta apmēru 100 000 EUR un 

ievērojot šādus nosacījumus:  

a) viena projekta iesnieguma maksimālais atbalsta apmērs ir 10 000 EUR (izņemot 

līdzdalību starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos); 

b) prioritāri tiek atbalstīti zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanas un nārsta vietu 

atjaunošanas darbu sagatavošanas pētījumi saskaņā ar institūta BIOR izstrādāto 

metodiku (https://bior.lv/lv/funkcijas/zivju-resursu-atrazosana-2/); 

c) ievērot arī nosacījumus a) un b), kas pievienoti sludinājuma beigu sadaļā 

“Uzmanību!” un attiecas uz visiem pasākumiem. 

2) zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs un 

ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 

pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana – no 

projektu iesniegšanas kārtas sludinājuma publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis” līdz 2026. gada 13. martam ar kopējo kārtai pieejamo atbalsta 

apmēru 343 000 EUR un ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pasākuma projektu īstenošana, kuros paredzēta viengadīgo zivju mazuļu vai 

kāpuru ielaišana ūdenstilpēs, jāpabeidz līdz 2026. gada 31. augustam, bet  projektu 

īstenošana, kuros paredzēta vienvasaras zivju mazuļu ielaišana ūdenstilpēs, jāpabeidz 

līdz 2026. gada 31. oktobrim; projektus zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanai 

un zivju nārsta vietu atjaunošanai jāpabeidz līdz 2026. gada 30. septembrim; 

b) viena projekta iesnieguma maksimālais atbalsta apmērs nepārsniedz 

10 000 EUR, izņemot projektus zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanai, zivju 

nārsta vietu atjaunošanai un projektus zivju mazuļu ielaišanai ezeros ar platību virs 

2000 ha, kur viena projekta iesnieguma maksimālais atbalsta apmērs nepārsniedz 

15 000 EUR; 

c) lašveidīgo zivju pavairošanas projekti iesniedzami tikai par ūdeņiem, kas atrodas 

licencētās makšķerēšanas vai licencētās rūpnieciskās zvejas vietās, vai vietās, kurās ar 

zivju pavairošanas projektu īstenošanu paredzēts izveidot licencēto makšķerēšanu vai 

licencēto rūpniecisko zveju. Projektu īstenošanā, kuros paredzēta lašu un taimiņu 

ielaišana, ir nodrošināma ielaižamo smoltu un 1 gadu vecu lašu un taimiņu mazuļu 

iezīmēšana ar nogrieztu taukspuru, lai sekmētu to ielaišanas efektivitātes novērtējumu 

un monitoringu (nosacījums par taukspuras nogriešanu neattiecas uz ielaižamajiem 

lašiem un taimiņiem, kas nav sasnieguši 1 gada vecumu); 

d) pieteiktie projekti nedrīkst dublēt jau plānotos no valsts budžeta finansētos zivju 

ielaišanas pasākumus, tāpēc pirms projekta iesnieguma iesniegšanas Lauku atbalsta 

dienestā projekta iesniedzējam ir jāgūst pārliecība, ka zivju pavairošana attiecīgos 

ūdeņos nav ietverta dokumentā „Plāns zivju mazuļu ielaišanai dabiskās ūdenstilpēs 

https://bior.lv/lv/funkcijas/zivju-resursu-atrazosana-2/
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“Zivju resursu mākslīgās atražošanas plāna 2025. – 2028. gadam” izpildei 2025. gadā 

no Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta BIOR 

audzētavām” (skatīt Zemkopības ministrijas mājas lapas www.zm.gov.lv sadaļas 

„Zivsaimniecība” apakšsadaļu „Akvakultūra”), kā arī projektos nevar tikt paredzēta 

zušu ielaišana; „Plāns zivju mazuļu ielaišanai dabiskās ūdenstilpēs “Zivju resursu 

mākslīgās atražošanas plāna 2025. – 2028. gadam” izpildei 2026. gadā no Pārtikas 

drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta BIOR audzētavām” tiks 

publicēts Zemkopības ministrijas tīmekļvietnē līdz 2026. gada 26. janvārim; 

e) no pasākumam iesniegtajiem projektiem prioritāri atbalstāmi septiņi projekti (ja 

tādi tiek iesniegti), kuros paredzēta zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana, nārsta 

vietu atjaunošana publiski pieejamos ūdeņos un atbalsts šāda veida projektiem 

piešķirams to augstākā savstarpējā novērtējuma secībā. Pārējie minētā veida projekti 

(ja tādi tiek iesniegti vairāk, kā septiņi) tiek vērtēti un atbalsts to īstenošanai piešķirams 

augstākā novērtējuma secībā, vērtējot tos kopā ar visiem citiem pasākumam 

iesniegtajiem projektiem; 

f) ) projektos, kuros paredzēta zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un 

nārsta vietu atjaunošana publiski pieejamos ūdeņos, jāparedz konkrētās projekta 

īstenošanas vietas situācijas izvērtējuma veikšana un iesniegšana Lauku atbalsta 

dienestam pirms projektā paredzēto zivju dzīvotņu un nārsta vietu atjaunošanas darbu 

uzsākšanas. Izvērtējums veicams saskaņā ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un 

vides zinātniskā institūta BIOR izstrādāto metodiku, kas pieejama tīmekļvietnes 

www.bior.lv sadaļā “Funkcijas/Zivju resursu atražošana”. Projekta iesniedzējs pirms 

un pēc projektā paredzēto darbu veikšanas iesniedz Lauku atbalsta dienestā projekta 

īstenošanas vietas situācijas fotouzņēmumus vai videomateriālu, kurā būtu redzama šī 

vieta sākumā pirms projekta un projekta gaitā notikušās izmaiņas; 

g) ievērojot Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānā 2025. - 2028. gadam 

iekļauto ieteikumu šī plāna 3. rīcības virziena “Zivju resursu atjaunošana publiski 

pieejamās ūdenstilpēs” un 5. rīcības virziena “Nārsta un zivju mazuļu attīstībai 

piemēroto dzīvotņu un zivju migrācijas iespēju atjaunošana ūdenstilpēs”, īstenošanai, 

kuram tiek izmantoti Zivju fonda atbalsta līdzekļi, lai nodrošinātu atražošanas izmaksu 

efektivitāti, pieteiktajiem projektiem tiek noteikts, ka līdaku un zandartu vienvasaras 

mazuļiem, kuru vidējais svars izlaišanas laikā nepārsniedz 30 g, Zivju fonda atbalsta 

apmērs vienam mazulim nepārsniedz 0,35 EUR (ieskaitot PVN), bet ālantu vienvasaras 

mazuļiem, kuru vidējais svars izlaišanas laikā nav mazāks par 2 g, Zivju fonda atbalsta 

apmērs vienam ālantu mazulim nepārsniedz – 0,25 EUR (ieskaitot PVN). Projektu 

pieteikumos, kuros līdaku un zandartu svara rādītāji (30 g) tiktu pārsniegti (vienlaikus 

ievērojot pārrēķina proporciju ielaižamajam zivju mazuļu skaitam, kurš atbilstu 

zinātniski pamatotām rekomendācijām par dažāda vecuma ielaižamo zivju 

dzīvotspēju), Zivju fonda finansējuma apmērs nevar pārsniegt iepriekš minēto atbalsta 

apmēru par vienu zivju mazuli (0,35 EUR) un izmaksu palielinājums ir sedzams no 

projekta līdzfinansējuma līdzekļiem. Dažāda svara zivju mazuļu skaita proporcijas 

aprēķina metodika pieejama tīmekļvietnes www.bior.lv sadaļā “Valsts deleģētās 

funkcijas (Zivju resursu atražošana)”; 

h) projektus, kuros paredzēta zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un nārsta 

vietu atjaunošana publiski pieejamos ūdeņos, savā atzinumā izvērtē Pārtikas drošības, 

dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts BIOR saskaņā ar prioritāro upju 

sarakstu (projektus, kuros paredzēta zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un 

nārsta vietu atjaunošana publiski pieejamos ūdeņos, savā atzinumā izvērtē Pārtikas 
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drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts BIOR saskaņā ar prioritāro 

upju sarakstu (https://bior.lv/lv/noskaidrotas-zivim-nozimigakas-latvijas-upes-un-svarigakie-

tajas-esosie-zivju-migracijas-skersli/), cita starpā atzinumā norādot, ka projektiem, kas tiek 

realizēti minētā saraksta 1. un 2. kategorijas upēs, tiek piešķirts augstāks projekta 

nozīmības vērtējuma punktu skaits; ), cita starpā atzinumā norādot, ka projektiem, kas 

tiek realizēti minētā saraksta 1. un 2. kategorijas upēs, tiek piešķirts augstāks projekta 

nozīmības vērtējuma punktu skaits; 

i) ievērot arī nosacījumus a) un b), kas pievienoti sludinājuma beigu sadaļā 

“Uzmanību!” un attiecas uz visiem pasākumiem. 

Visu zivju resursu pavairošanas un atražošanas projektu iesniedzēju uzmanībai. 

1. Ievērojot to, ka atsevišķiem zivju mazuļu piegādātājiem Zivju fonda projektu 

īstenošanā vairāku gadu garumā ir problēmas ar uzņemto saistību izpildi, projektu 

iesniedzējiem, slēdzot attiecīgus līgumus par zivju mazuļu iegādi, jāņem vērā, ka, 

izskatot iesniedzamos projektus, Zivju fonda padome ir tiesīga pieņemt lēmumu par 

atteikumu piešķirt atbalstu un nevērtēt projektu, ja atbalsta pretendents pēdējo divu 

gadu laikā pirms projekta iesniegšanas, īstenojot citu projektu, kam piešķirts Zivju 

fonda finansējums, daļēji vai pilnībā nav izpildījis Zivju fonda padomes lēmumā par 

projekta apstiprināšanu paredzētos nosacījumus vai nav sasniedzis projektā paredzēto 

mērķi. Projektu iesniedzēji tiek aicināti, veicot iepirkumus par zivju mazuļu iegādi un 

ielaišanu projektā paredzētajos ūdeņos, rūpīgi izvērtēt potenciālos zivju piegādātājus, 

un to iepriekš uzņemto saistību izpildes nodrošināšanu, kā arī savstarpējo saistību 

dokumentos paredzēt atbilstošas sankcijas par uzņemto saistību neizpildi. 

2. Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11.1 3. punktu padome ir tiesīga pieņemt lēmumu par atteikumu piešķirt atbalstu un 

nevērtēt projektu, ja atbalsta pretendents vismaz divus iepriekšējos gadus pēc kārtas ar 

Zivju fonda atbalstu ūdenstilpes zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumos norādītos 

attiecīgās zivju sugas mazuļus vai kāpurus ir ielaidis ūdenstilpē, par kuru iesniegts 

projekta iesniegums. 

 

3) zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus), kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un 

pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība – no projektu iesniegšanas 

kārtas sludinājuma publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” līdz 

2026. gada 2. aprīlim ar kopējo kārtai pieejamo atbalsta apmēru 280 000 EUR un 

ievērojot šādus nosacījumus:  

a) viena projekta iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto 

projektu kopsumma nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 20 000 EUR, izņemot 

projektu pieteikumus, kurus iesniedz valsts institūcijas, kuru kompetencē saskaņā ar 

Zvejniecības likumu ir zivju resursu aizsardzība un uzraudzība; 

b) pasākuma ietvaros netiek atbalstīta stacionāro un portatīvo datoru, apģērbu un 

apavu iegāde (izņemot aukstumu un mitrumu aizturošu spectērpu iegādi); 

c) iesniedzot projekta pieteikumu, projekta mērķī jānorāda, kam konkrēti iegādātais 

aprīkojums un citas paredzētās iegādes tiks izmantotas; 

https://bior.lv/lv/noskaidrotas-zivim-nozimigakas-latvijas-upes-un-svarigakie-tajas-esosie-zivju-migracijas-skersli/https:/bior.lv/sites/default/files/inline-files/1_Upju%20uzlabojumi.xlsx
https://bior.lv/lv/noskaidrotas-zivim-nozimigakas-latvijas-upes-un-svarigakie-tajas-esosie-zivju-migracijas-skersli/https:/bior.lv/sites/default/files/inline-files/1_Upju%20uzlabojumi.xlsx
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d) pasākuma ietvaros tiek atbalstīti ne vairāk kā 7 projekti ar zivju resursu un ūdeņu 

kontroli un pārvaldību saistītai pašvaldību publiskās infrastruktūras attīstībai; 

e) projektos, kuros paredzēta tehnisko līdzekļu un spectērpu iegāde kontroles 

pasākumu nodrošināšanai, tiek noteikts šāds maksimālais Zivju fonda finansējuma 

atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apmēru, kas netiek 

ierobežots) vienas tehniskās vienības un viena spectērpa iegādei: 

 

i Kvadracikls, sniega motocikls vai cits transporta 
līdzeklis, kura iegādi pieļauj Zivju fonda atbalsta 
nosacījumi (izņemot ii punktā minēto skrejriteni) 

              
             15 000 EUR 

ii Paaugstinātas caurgājības elektriskais 
skrejritenis 

10 000 EUR 

iii RIB tipa laiva: 
- iekšējiem ūdeņiem 
- jūras ūdeņiem 

 
5500 EUR 

10 500 EUR 
iv Stiklšķiedras / polietilēna vai alumīnija laiva  11 200 EUR 
v Laivas dzinējs 

- izmantošanai iekšējos ūdeņos 
- izmantošanai jūras ūdeņos 

 
8500 EUR 

13 500 EUR 
vi Drons ar komplektāciju un apmācības 

nodrošinājumu 
7000 EUR 

vii Tālskatis 700 EUR 
viii Nakts redzamības iekārta 2500 EUR 

ix Video kamera ar SD kartēm 1000 EUR 
x Termokamera 5000 EUR 

xi Sporta kamera (digitālā kamera video filmēšanai 
sarežģītos apstākļos) ar komplektāciju 

1000 EUR 

xii Meža kamera ar komplektāciju 400 EUR 
xiii Eholotes komplekts iekšējiem ūdeņiem 9000 EUR 
xiv Eholotes komplekts jūras ūdeņiem 12 000 EUR 
xv Rokas GPS ar komplektāciju  600 EUR 

xvi Planšetdators kontroles nodrošināšanai un 
uzraudzībai 

                   1000 EUR 

xvii Aukstumu un mitrumu aizturošs spectērps 2000 EUR 
 

f) ievērot arī nosacījumus a) un b), kas pievienoti sludinājuma beigu sadaļā 

“Uzmanību!” un attiecas uz visiem pasākumiem. 

 

4) sabiedrības informēšanas pasākumiem par zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, tai skaitā 

publicistikas izdevumiem, mācību vai uzziņu literatūrai, informatīvi izglītojošiem 

televīzijas raidījumiem vai radioraidījumiem – no projektu iesniegšanas kārtas 

sludinājuma publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” līdz 

2026. gada 20. februārim ar kopējo kārtai pieejamo atbalsta apmēru 250 000 EUR un 

ievērojot šādus nosacījumus: 

a) viena projekta iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto 

projektu kopsumma nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 30 000 EUR, izņemot 4.c) 

punktā minētos informatīvos projektus sociālo tīklu platformās; 
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b) no pasākumam paredzētajiem līdzekļiem atbalsts var tikt piešķirts ne vairāk kā 

trim video projektiem (televīzijas raidījumi, videofilmas utml.) un šādu projektu 

iesniedzējs nevar vienlaikus pieteikties atbalsta saņemšanai informatīvam projektam 

sociālo tīklu platformās; 

c) no pasākumam paredzētajiem līdzekļiem atbalsts var tikt piešķirts ne vairāk kā 

trim informatīviem projektiem sociālo tīklu platformās ar katra projekta maksimālo 

atbalsta apmēru ne vairāk kā 10 000 EUR; 

d) projektu iesniegumiem, kuros pašvaldība vai biedrība plāno īstenot video 

projektus vai kuros ir paredzēts izveidot informatīvu vai izglītojošu materiālu, pievienot 

projektā iesaistīto personu Curriculum Vitae (autobiogrāfija), lai nodrošinātu, ka 

projektā ir iesaistīti speciālisti ar atbilstošu izglītību un līdzšinējo pieredzi līdzīgu 

projektu vai pasākumu īstenošanā, ievērojot projektā paredzēto ar zivīm un zivju 

resursiem saistīto informēšanas vai izglītošanas tēmu. Izglītojošo materiālu projektos 

ietverams nosacījums par izveidotā materiāla (izņemot televīzijas raidījumu, raidījumu 

internetā, periodisko preses izdevumu un radio raidījumu, kā arī informācijas 

ievietošanu sociālo tīklu platformās) saskaņošanu ar Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides zinātnisko institūtu BIOR un Valsts vides dienestu, kura projekta 

ietvaros ir jāveic līdz 2026. gada 1. septembrim; 

e) iesniedzot projekta pieteikumu, projekta mērķī jānorāda, kam konkrēti iegādātais 

aprīkojums un citas paredzētās iegādes tiks izmantotas; 

f) ievērot arī nosacījumus a) un b), kas pievienoti sludinājuma beigu sadaļā 

“Uzmanību!” un attiecas uz visiem pasākumiem. 

 

5) dalībai starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar 

zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību, izņemot atbalstu profesionālajai apmācībai, partnerattiecībām, 

sadarbībai un pieredzes apmaiņai, kas tiek finansēta saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem par kārtību, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu 

zivsaimniecības attīstībai atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā 

profesionālajai apmācībai, partnerattiecību, sadarbības un pieredzes apmaiņas 

veicināšanai – no projektu iesniegšanas kārtas sludinājuma publicēšanas dienas 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” līdz 2026. gada 20. februārim ar kopējo kārtai 

pieejamo atbalsta apmēru 50 000 EUR un ievērojot šādus nosacījumus: 

a) viena projekta iesnieguma maksimālais atbalsta apmērs nepārsniedz 5000 EUR, 

izņemot projektus, kurus iesniedz biedrība “Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija” 

par sporta makšķerēšanas starptautiskām aktivitātēm un kuriem viena projekta 

maksimālais atbalsta apmērs nedrīkst pārsniegt 5.b) punktā noteikto kopējo Zivju fonda 

atbalsta apmēru; 

b) no pasākumam paredzētajiem līdzekļiem atbalsts var tikt piešķirts ne vairāk kā 

piecām ar sporta makšķerēšanu saistītām starptautiskām aktivitātēm un šāda veida 

projektiem kopējais Zivju fonda atbalsta apmērs nedrīkst pārsniegt 18 000 EUR; 

c) ievērot arī nosacījumus a) un b), kas pievienoti sludinājuma beigu sadaļā 

“Uzmanību!” un attiecas uz visiem pasākumiem. 

 

6) atbalsta maksājumiem par pašvaldību un Valsts vides dienesta pilnvaroto 

personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā 

(maksājumu pieteikumiem par 2025. gadu) – projektu iesniegšanas kārta no 
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2026. gada 1. septembra līdz 30. septembrim ar kopējo kārtai pieejamo atbalsta apmēru 

2000 EUR. 

 

UZMANĪBU!  

a) Visos pasākumos projektu iesniedzējiem jāņem vērā, ka projektos 

norādītais projekta iesniedzēja konkrētais līdzfinansējuma apmērs un tā 

izlietojums projekta mērķiem pabeidzot projektu jāpierāda ar atbilstošiem 

finanšu dokumentiem. Ja Lauku atbalsta dienests, pārbaudot iesniegtos 

dokumentus, konstatēs, ka līdzfinansējums ir bijis mazāks, nekā sākotnēji 

norādīts projekta pieteikumā, tad Zivju fonda padome izskatīs jautājumu par 

projektam apstiprinātā Zivju fonda finansējuma samazinājumu. 

b) projektos korekti jānorāda informācija par sadarbības partneriem. 

Piemēram, pakalpojuma sniedzējs, piegādātājs vai izpildītājs, kura darbs tiek 

apmaksāts no projektam piešķirtajiem līdzekļiem, nevar tikt uzskatīts par 

sadarbības partneri projekta īstenošanā. Tāpat partneri, kas noteiktā jomā 

vispārēji sadarbojas ar projekta iesniedzēju, nav uzskatāmi par projekta 

sadarbības partneriem, ja tie nenodrošina tiešu iesaisti vai līdzdalību konkrētā 

projekta īstenošanā tā izpildes laikā. 

 

 

4. Par Zivju fonda 2026. gada administratīvo izdevumu tāmi 

 

N. Riekstiņš iepazīstina padomes locekļus ar priekšlikumu Zivju fonda 2026. gada 

administratīvo izdevumu tāmei. 

Padome pēc domu apmaiņas apstiprināja Zivju fonda 2026. gada 

administratīvo izdevumu tāmi 8157 EUR apmērā (šī protokola pielikums Nr. 4). 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N. Riekstiņš 

 

 

 

 

Ābele 67027823 

janis.abele@zm.gov.lv  
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